faróis, rede referenciada, 45V – Assistência: 24h 
completa (pane 2.000km - sinistro 2.000km) - Rede  

Danos Materiais: R$ 500.000,00 
Danos Corporais: R$ 500.000,00 
Danos Morais: R$ 100.000,00 
APP Morte/Invalidez: R$ 100.000,00 

UN 01 132.490,00 31.817,45 

Valor Total da Proposta R$ 31.817,45 (Trinta e Um Mil e Oitocentos e Dezessete Reais e Quarenta e Cinco 

Centavos). 

Valores de vidros, faróis, retrovisores e lanternas: 

PASSEIO / UTILITÁRIOS / PICK-

UPS / MOTOS LEVES R$ 
VANS / PICK-UPS 

PESADA R$ 
CAMINHÕES / ÔNIBUS / 

MICROÔNIBUS R$ 
Máquinas R$ 

Vidros 
Dianteiro / Traseiro

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE                        

CABECEIRAS                                               
CNPJ: 01.740.430/0001-02                                          

5. CLÁUSULA QUINTA - PAGAMENTO  

5.1. O valor total da contratação é de R$ 11.455,74 ( onze mil , quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

Solicitamos o orçamento correspondente aos objetos abaixo relacionados. 

VALOR DA PROPOSTA ESTIMADA R$ 12.000,00(Doze mil reais) 

OBS* TECNIAMENTE SEM COTAÇÃO ESTIMADA, ANALISE APOS PUBLICAÇÃO DO EDITAL  

FRANQUIAS COMPATIVEIS COM O MERCADO SEGURADOR  

Validade  do ORÇAMENTO ESTIMATIVO : 30(Trinta )DIAS 

São Luiz-MA, 16 de julho de 2025 

QUANT ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO VALOR TOTAL

[...]

VW 9.180 -
MICRO-

ONIBUS -
UNIDADE
MÓVEL

VOLKSWAGEN SND5G79 2024 2025 R$
10.044,04

02

B380R 4X2 -
ONIBUS

RODOVIÁRIO
- UNIDADE

MÓVEL

VOLVO SND5G73 2024 2025 R$
18.126,69

TOTAL
R$

28.170,72

12.2 O Valor Estimado para a presente contratação é de R$ 28.170,72 (Vinte e Oito Mil, Cento e Setenta Reais e Setenta e
Dois Centavos).

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

TR - Termo de Referência ônibus (0262842)         SEI 0004099.110000937.0.2025 / pg. 115

13.1 A vistoria dos veículos será facultativa, ou ainda;

13.2 A vistoria dos veículos constantes neste Termo poderá ser marcada previamente por intermédio do telefone (98)

[...]

Unidade Emitente: 2ª SUB /Segunda Subdefensoria Pública do Estado

À Supervisão Financeira,

Considerando o processo n.º 0004099.110000937.0.2025. Determino que sejam
dadas providências quanto a emissão de Informe de Disponibilidade Orçamentária no valor R$
28.170,72 (vinte e oito mil cento e setenta reais e setenta e dois centavos), , referente à
procedimento licitatório de contratação de seguro de veículos para unidades móveis, na subação
023626 conforme indicação da ASPLAN.

São Luís–MA, em 26 de setembro de 2025.

Paulo Rodrigues da Costa